｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：景文科技大學

發文字號：臺教技(三)字第1142302552號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：北區及南區工作坊議程 (A09000000E_1142302552_senddoc1_Attach1.pdf、A0900
0000E_1142302552_senddoc1_Attach2.pdf)

檢送本部委託銘傳大學及義守大學辦理「114學年度高等
教育媒體素養課程發展計畫媒體素養北區及南區種子教師

培訓工作坊」資料，請公告周知並鼓勵教師踴躍參與，請

查照。

本部107年12月3日臺教技(三)字第1070211712號函及108年
1月7日臺教高(二)字第1070222450號函(諒達)，請各校發展
媒體素養相關新興議題教學資源及開設相關課程內容，本

部將視其成果納入高教深耕計畫檢視。

配合本部「推動媒體素養教育行動方案」，114學年度委
託銘傳大學、靜宜大學及義守大學辦理「高等教育媒體素

養課程發展計畫」，旨揭研習工作坊，主要以全國高等教

育現場教師為對象，從媒體識讀基礎談起，進而延伸至教

案產製的過程、媒體現象的解讀、教學現場的困難與解方

等，逐步深化，培養對於媒體素養之認知，同時習得相關

教材之設計方法，亦做為未來推動大專校院高等教育媒體

素養課程發展、建置教學參考教材模組、種子教師培訓及

經營教師共備社群之基礎。

北區及南區工作坊辦理時間、地點及報名方式如下：

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：王羚
電話：(02)7736-6199
電子信箱：wangling@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國114年11月3日

主旨：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

教務處 114/11/03

1140009659

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

北區工作坊

辦理時間為114年11月21日(星期五)，地點為銘傳大
學基河校區6樓會議室(臺北市士林區基河路130號6
樓) 。
工作坊採網路報名，自即日起至114年11月17日(星期
一  ) 下 午 1 時 止 受 理 報 名 ， 請 至 網 址 (
https://forms.gle/6mT5dey44N4tVDRo6)填寫報名表，
若有相關問題請洽媒體素養北區專案辦公室巫小姐

02-28824564（轉2419）。
南區工作坊

辦理時間為114年11月28日(星期五)，地點為義守大
學　國際學院4樓 60412研討室(高雄市大樹區學城路
一段1號)。
工作坊採網路報名，自即日起至114年11月19日(星期
三 ) 下 午 5 時 止 受 理 報 名 ， 請 至 網 址

(https://reurl.cc/rYmpl1)填寫報名表，若有相關問題請
洽媒體素養南區專案辦公室曾小姐07-657-7711（轉
5973）。

中區工作坊預計於114年11月8日於靜宜大學舉行，本部前
以臺教技(三)字第1142302359號函（諒達）提供相關資
訊，請鼓勵教師踴躍參與3區工作坊，並給予參加教師研
習時數。

正本：各公私立大專校院

副本：

(一)
１、

２、

(二)
１、

２、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/11/03
12:14:58

第2頁，共2頁

教務處 114/11/03

1140009659